



Městský úřad Kaplice

Odbor vnitřních věcí

Vypraveno dne: 10.09.2025

Náměstí 70, CZ – 382 41 Kaplice, tel.: 380 303 128, 775 218 242, fax: + 420 380 303 110
www.mestokaplice.cz, podatelna@mestokaplice.cz, ID datové schránky: b3ib5e9

MěÚK/29382/2025



Č. j.: MěÚK/29382/2025 (INF 30/2025)

NAŠE ZN.: SZ MěÚK/26292/2025/04

VYŘIZUJE: Jana Kopecká

DATUM: 10.09.2025

XXXXX

XXXXX

XXXX

XXXXX

XXXXX

ROZHODNUTÍ

o odmítnutí žádosti

Výroková část:

Městský úřad Kaplice jako povinný subjekt podle ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také „InfZ“) rozhodl v souladu s ust. § 15 odst. 1 InfZ o žádosti xxxxxxxxxxxx (dále také „žadatel“) takto:

Žádost žadatele xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, o poskytnutí informace ze dne 13.08.2025, ve které žádá kopie protokolů o kontrole (zákon č. 255/2012 Sb.) z pěti provedených kontrol vývozu bezodtokových jímek dle § 38 odst. 7 vodního zákona, které se v rámci ORP Kaplice uskutečnily v roce 2024, se podle ust. § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

odmítá.

Odůvodnění:

Dne 13.08.2025 obdržel Městský úřad Kaplice (dále také „povinný subjekt“) žádost o poskytnutí informací, ve které žadatel požaduje poskytnutí

- kopií protokolů o kontrole (zákon č. 255/2012 Sb.) z pěti provedených kontrol vývozu bezodtokových jímek dle § 38 odst. 7 vodního zákona, které se v rámci ORP Kaplice uskutečnily v roce 2024.

Povinný subjekt dne 21.08.2025 žadateli odeslal Odpověď na žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které bylo uvedeno, že v roce 2024 proběhly prvotní kroky kontrol, kterými jsou kontroly v terénu a samotné kroky jako výzvy a případná předvolání probíhají v roce 2025, kdy vodoprávní úřad zvýšil kontrolní činnost v této věci. Protokoly z roku 2024 nemá vodoprávní úřad tedy k dispozici.

Dne 01.09.2025 podal žadatel ve věci stížnost na postup při vyřizování žádosti o poskytnutí informací.

Povinný subjekt postupuje v souladu s ust. § 16a) odst. 5 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, přičemž stížnost nebyla předložena nadřízenému orgánu, jelikož povinný subjekt ve věci vydal rozhodnutí o odmítnutí žádosti.

Podle ust. § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. Podle ust. § 3 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím se informací pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakémkoliv

podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. Informační povinnost se tedy může vztahovat pouze k těm informacím, kterými povinné subjekty v danou chvíli disponují, tzn. k informacím reálně existujícím.

Vzhledem ke skutečnosti, že žadatel žádá o poskytnutí informací, kterými povinný subjekt nedisponuje, nikoli o existující informaci ve smyslu ust. § 3 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím, je tímto splněn důvod pro odmítnutí žádosti o poskytnutí informací podle ust. § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím. Režim zákona o svobodném přístupu k informacím totiž nestanovuje povinnost nové informace vytvářet. Z ustanovení § 15 odst. 1 výše zmíněného zákona vyplývá, že pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen z části nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti, s výjimkou případů, kdy se žádost odloží.

S ohledem na výše uvedené rozhodl Městský úřad Kalice tak, že žádost o poskytnutí informací odmítl.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ust. § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů podat do 15 dnů od jeho doručení odvolání ke Krajskému úřadu Jihočeského kraje, a to prostřednictvím Městského úřadu Kaplice.

Bc. Jana Kopecká, DiS.
vedoucí odboru vnitřních věcí